
VYJMENOVANÁ 

SLOVA PO P

PÝCHA

PYTEL

PYSK

NETOPÝR

SLEPÝŠ

PYL

KOPYTO

KLOPÝTAT

TŘPYTIT SE

ZPYTOVAT

PYKAT

PÝR

PÝŘIT SE

ČEPÝŘIT SE

 
Mgr. Martina Turčeková 

 

 

3. třída 

 

 Seznam se s vyjmenovanými slovy po P: 

   1. Patří slovo mezi vyjmenované?  

   PYTEL ANO x NE    OPICE   ANO x NE 

   PYL  ANO x NE   TŘPYTIT SE  ANO x NE 

   PÍSEŇ  ANO x NE   PYKAT  ANO x NE 

   ZPÍVAT ANO x NE   KLOPÝTAT  ANO x NE 

   2. Doplň slova podle pořadí: 

   PÝCHA, PYTEL, ________________, NETOPÝR, SLEPÝŠ, _________, KOPYTO,  

   KLOPÝTAT, _________________________, ZPYTOVAT, PYKAT, ____________, 

   PÝŘIT SE, ___________________________ . 

 

3. Doplň i/y ve slovech: 

kop__to, p__snička, m__š, hlem__žď, sm__ch, l__tko, pol__kat, p__kat, lep__dlo, klop__tat, 

mam__nka, m__slet, kom__ník, b__dlet, b__lek, slep__š, p__tel, netop__r, p__lot 

4. Vyskloňuj: 

1.pád KDO CO: DĚDA 

2.pád KOHO, ČEHO: bez __________________ 

3.pád KOMU, ČEMU: k ___________________ 

4.pád KOHO, CO: vidím ___________________ 

5.pád OSLOVUJEME, VOLÁME: ___________________ 

6.pád o KOM, ČEM: o __________________ 

7.pád s KÝM, ČÍM: s ___________________ 

  

TÝDENNÍ PLÁN UČIVA 3.-7.5.2021

ČESKÝ JAZYK



 

1. Doplň > < = 

5.2  <  7.2    3.3 2.4    7.3 8.4 

5.3 4.4    5.5 6.4    6.5 10.3 

2. Vypočítej: 

(5.2) + 25 = 10 + 25 = 30    100 – (5.5) = 100 – 25 = 75 

(8.4) + 8 = ____________________   75 – (6.5) = ____________________ 

(7.2) + 7 = ____________________   90 – (4.5) = ____________________ 

(6.3) + 3 = ____________________   40 – (4.10) = ____________________ 

 

3. Dělení: 

10:2 = _____    15:3 =_____   25:5 =_____ 

12:2 = _____    27:3 = _____   50:5 = _____ 

4:2 = _____     9:3 = _____    10:5 = _____ 

16:2 = _____    30:3 = _____   20:5 = _____ 

 

4. Sečti pod sebou: 

35  28  72  33  41  123  548 

22  41  27  53  22  673  121 

         ____          ____   ____   ____   ____   ____   ____ 

 
 

5. Slovní úlohy: 

Honza má 5 čokolád, Lída jich má 6krát více. Kolik čokolád má Lída? 

Příklad: _____________________ 

Odpověď: __________________________________________________ 

 

Petr má 5 čokolád. Hana jich má o 6 více. Kolik čokolád má Hana? 

Příklad: _____________________ 

Odpověď: __________________________________________________ 

  

MATEMATIKA



 

1. Doplň správná slovíčka pod obrázky: 

 

2. Vybarvi obrázky podle pokynů: This = tento. 

This BALL is blue. 

This BIKE is red.  

This CAR is yellow. 

This DOLL is pink. 

This KITE is green. 

This BOAT is orange. 

This TEDDY is brown. 

This TRAIN is black. 

 

3. Přelož: 

CAT = __________________________  PENCIL = __________________________ 

SCHOOL = __________________________ HOUSE = __________________________ 

KITCHEN = __________________________ EXERCISE BOOK = __________________________ 

  

ANGLIČTINA



3. ročník                                 PRVOUKA                          3.5. - 7.5. 2021 
 

1. ÚKOL: Přepiš si do sešitu. 

VLASTNOSTI  ROSTLIN 

 

 

2. ROSTLINY DÝCHAJÍ a VYLUČUJÍ 

Rostliny při dýchaní přijímají ze vzduchu kyslík. 

Rostliny při dýchání vylučují oxid uhličitý.  

Rostliny dýchají všemi částmi svého těla. 

Rostliny nemají žádný dýchací orgán, (na rozdíl od živočichů). 

 

3. ROSTLINY REAGUJÍ NA ZMĚNY V PŘÍRODĚ 

Rostliny reagují na: 

1. Teplotu vzduchu 

2. Světlo 

3. Množství vody  

 

                  

                        Co se změní v přírodě                                                      Jak reagují rostliny                 

Na jaře se zvýší teplota vzduchu 

a začne svítit Slunce. 

Vyrostou první rostliny.  

Listnatým stromům vyraší listy. 

Přibývá světla, tepla a vláhy Kvetoucí rostliny a stromy začnou kvést. 

V létě se z květů vyvinou plody a semena. 

Na podzim se teplota vzduchu snižuje a ubývá slunečního 

světla. 

Rostlinám a listnatým stromům usychají listy. 

V zimě půda zamrzne a je málo světla. Podmínky pro život rostlin jsou nevhodné. 

U bylin přečkají zimu jen jejich kořeny a 

semena. 

Zelené jsou jen jehličnaté stromy. 

 

2. ÚKOL: Pozorně si přečti přepsaný text a napiš odpovědi na otázky. 

Co rostliny při dýchání přijímají ze vzduchu?..................................................................................................... 

Co rostliny při dýchání vylučují?......................................................................................................................... 

Kterými částmi svého těla rostliny dýchají?......................................................................................................... 

Na jaké změny v přírodě rostliny reagují?........................................................................................................... 

………………………………………………………………………………………………………………………………… 

Jak reagují rostliny na jaře, když se zvýší teplota vzduchu a začne svítit slunce?............................................... 

………………………………………………………………………………………………………………………………… 

 


